
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO – SMG 

CONCURSO PÚBLICO 
PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 

 
O Secretário Municipal de Gestão, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA, nos termos dos Capítulos 11, 12, 14 e 15 do Edital de Abertura de Inscrições, publicado no Diário Oficial da Cidade de 
São Paulo – DOC de 18.09.2015, e suas retificações posteriores, e do Capítulo 6 do Edital Regulamentador do Curso de Formação, publicado no Diário Oficial da Cidade de São Paulo – DOC de 
19.12.2015, os Resultados dos Recursos interpostos Contra o Gabarito da Prova Objetiva do Curso de Formação, a Nota da Prova Objetiva do Curso de Formação e a Classificação Prévia, em 
ordem alfabética, do concurso público de ingresso para provimento efetivo de cargos vagos de AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO – AMCI, de acordo com a respectiva legenda. E 
INFORMA, que não houve interposição de recurso contra a aplicação da Prova Objetiva do Curso de Formação aplicada em 28.03.2016.   
 

SIGLA DESCRIÇÃO 

A Jurado 

B Total de acertos em Conhecimentos Gerais 

C Total de acertos em Conhecimentos Específicos 

D Total de acertos em Conhecimentos Especializados 

E Nota na prova dissertativa 

F Frequência no Curso de Formação (%) 

G Total de acertos em Análises das Burocracias Frente aos Controles Democráticos da Administração Pública 

H Total de acertos em Ouvidoria Inserida no Controle Interno: Missão/Valores/Visão Ética 

I Total de acertos em Atendimento como Ferramenta de Gestão 

J Total de acertos em Ações Práticas 

K Total de acertos em Conceitos de Transparência e de Dados Abertos 

L Total de acertos em Portal da Transparência Municipal 

M Total de acertos em Controle Social: Conceito e Definições 

N Total de acertos em Controle Institucional Versus Controle Social 

O Total de acertos em Papel da Auditoria Interna no Controle da Administração Pública 

P Total de acertos em Planejamento Governamental na Gestão Pública Municipal: Instrumentos e o Papel do Controle 

Q Total de acertos em A Auditoria Interna da CGM 



R Total de acertos em Discussão Orientada Sobre Casos de Sucessos 

S Total de acertos em Direito Administrativo Disciplinar e a Lei Municipal nº 8.989/1979 

T Total de acertos em Processo Administrativo Disciplinar no Município de São Paulo 

U Total de acertos em Combate à Corrupção: Ações Integradas Entre MP e Controladoria Geral 

V Nota na prova do Curso de Formação 

Total Nota final 

CP Classificação prévia 

 
 
1. Resultado dos recursos interpostos contra o Gabarito da Prova Objetiva do Curso de Formação: 
 

RECURSO CANDIDATO INSCRIÇÃO OPÇÃO PROVA QUESTÃO RESULTADO 

207169 
FRANCISCO SCATTOLIN 

FILHO 
2048795 

002 - Auditor Municipal de Controle Interno (AMCI) - Área de 
Especialização: Geral 

009 - Curso de Formação 6 INDEFERIDO 

207181 
FRANCISCO SCATTOLIN 

FILHO 
2048795 

002 - Auditor Municipal de Controle Interno (AMCI) - Área de 
Especialização: Geral 

009 - Curso de Formação 12 INDEFERIDO 

207113 
PATRICIA RIBEIRO 

PEREIRA 
2032309 

002 - Auditor Municipal de Controle Interno (AMCI) - Área de 
Especialização: Geral 

009 - Curso de Formação 12 INDEFERIDO 

207085 
RAFAEL PENINGA DE 

CARVALHO 
2054736 

002 - Auditor Municipal de Controle Interno (AMCI) - Área de 
Especialização: Geral 

009 - Curso de Formação 12 INDEFERIDO 

DESPACHO: Conheço do recurso e nego-lhe provimento, uma vez que procedida a revisão solicitada, a situação do candidato permanece a mesma. 
 
 

RECURSO CANDIDATO INSCRIÇÃO OPÇÃO PROVA QUESTÃO RESULTADO 

207124 
FRANCISCO SCATTOLIN 

FILHO 
2048795 

002 - Auditor Municipal de Controle Interno (AMCI) - Área de 
Especialização: Geral 

009 - Curso de Formação 1 
GABARITO 
ALTERADO  

DE "D" PARA "C" 

207125 
FRANCISCO SCATTOLIN 

FILHO 
2048795 

002 - Auditor Municipal de Controle Interno (AMCI) - Área de 
Especialização: Geral 

009 - Curso de Formação 4 
GABARITO 
ALTERADO  

DE "A" PARA "D" 



207111 
PATRICIA RIBEIRO 

PEREIRA 
2032309 

002 - Auditor Municipal de Controle Interno (AMCI) - Área de 
Especialização: Geral 

009 - Curso de Formação 1 
GABARITO 
ALTERADO  

DE "D" PARA "C" 

207112 
PATRICIA RIBEIRO 

PEREIRA 
2032309 

002 - Auditor Municipal de Controle Interno (AMCI) - Área de 
Especialização: Geral 

009 - Curso de Formação 4 
GABARITO 
ALTERADO  

DE "A" PARA "D" 

207081 
RAFAEL PENINGA DE 

CARVALHO 
2054736 

002 - Auditor Municipal de Controle Interno (AMCI) - Área de 
Especialização: Geral 

009 - Curso de Formação 1 
GABARITO 
ALTERADO  

DE "D" PARA "C" 

207082 
RAFAEL PENINGA DE 

CARVALHO 
2054736 

002 - Auditor Municipal de Controle Interno (AMCI) - Área de 
Especialização: Geral 

009 - Curso de Formação 4 
GABARITO 
ALTERADO  

DE "A" PARA "D" 
DESPACHO: Conheço do recurso e dou-lhe provimento, uma vez que procedida a revisão solicitada. 
 
 
2. Nota da prova objetiva do Curso de Formação e Classificação Prévia (Ausentes/Eliminados/Habilitados e Classificados – Listas Geral e Específicas) 
 
Lista Geral 
 
001 - Auditor Municipal de Controle Interno (AMCI) - Área de Especialização: Correição 
 
Habilitados no Curso de Formação e Classificados 
Inscrição Nome RF Nascimento A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V Total CP 
0206976-8 ANA CAROLINA WOLFF  26/01/1989 N 23 22  49  206,50  100,00  5  2  2  2  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  4  47,00  428,50  6 
0205931-2 ANDERSON CARVALHO PEREIRA  07/11/1989 N 18 24  48  170,00  100,00  5  2  2  4  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  4  49,00  387,00  18 
0207145-2 DAMARIS DI DONATTO FERREIRA  17/11/1991 N 24 20  47  200,00  100,00  6  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  5  4  4  4  48,00  414,00  13 
0205861-8 DANILLO NUNES DA SILVA  19/09/1986 N 26 24  56  194,00  100,00  4  1  2  3  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  3  45,00  436,00  3 
0200327-9 EDEN DOS SANTOS COSTA  25/06/1983 N 20 25  49  184,50  100,00  5  2  2  4  3  3  2  2  2  2  4  5  4  4  3  47,00  405,50  16 
0205613-5 EDGARD SANTOS FIGUEIRA  04/03/1987 N 21 23  51  194,00  100,00  5  2  2  3  3  3  2  2  2  2  3  6  4  4  4  47,00  415,00  12 
0202512-4 FABIO FERNANDES LIBONATI  27/07/1989 N 23 21  54  180,50  100,00  6  2  2  4  3  3  2  2  2  2  4  5  4  4  4  49,00  412,50  14 
0202451-9 GUSTAVO GESTEIRA PONTUAL SAMPAIO  25/06/1989 N 27 24  50  202,50  100,00  6  2  2  3  3  3  2  2  2  1  4  6  4  4  4  48,00  435,50  4 
0205811-1 IGOR DENISARD DANTAS MELO  07/08/1989 N 25 26  55  217,00  100,00  5  2  2  4  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  4  49,00  461,00  1 
0201357-6 LAIS ARAUJO GUERRA  11/10/1990 N 25 26  50  195,50  100,00  6  2  2  4  3  3  2  2  2  2  4  6  3  4  4  49,00  427,50  7 
0203165-5 LEANDRO TRIPODI  13/07/1977 N 26 24  52  190,50  100,00  6  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  4  49,00  426,50  9 
0201697-4 LIDIANE TEIXEIRA DE SOUZA  14/04/1986 N 24 26  53  192,50  100,00  6  1  2  2  3  2  2  2  2  2  4  6  4  4  4  46,00  427,50  8 



0200747-9 LUCIANA DOS SANTOS FERREIRA  13/06/1988 N 25 29  53  130,50  100,00  6  2  2  3  2  3  2  2  2  2  4  6  4  4  4  48,00  374,50  20 
0201313-4 MARCELA FERNANDES LASSI DE OLIVEIRA  25/05/1990 N 27 26  53  204,00  100,00  6  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  5  4  4  4  48,00  444,00  2 
0202016-5 MONIQUE CAMILA BASSO  22/10/1978 N 28 25  50  192,50  100,00  3  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  4  46,00  426,50  10 
0202270-2 PAULO DEL VECCHIO DOS REIS  29/06/1980 N 14 23  45  194,50  100,00  5  2  2  3  3  3  2  2  2  2  3  6  4  4  3  46,00  392,50  17 
0208182-2 RAFAEL MOREIRA BRAGA  18/07/1988 N 24 23  53  199,50  100,00  6  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  4  49,00  430,50  5 
0203979-6 RAFAEL SALMAN FRID  08/11/1984 N 23 27  51  180,00  100,00  6  2  2  1  3  3  2  2  2  2  4  4  4  4  4  45,00  408,00  15 
0200155-1 RODRIGO PINHEIRO FERREIRA  17/04/1992 N 22 26  52  194,50  100,00  5  2  2  2  3  3  2  2  2  2  4  5  4  4  3  45,00  420,50  11 
0200116-0 THAIS ALMEIDA VALVASSOURA  17/04/1984 N 28 21  51  152,50  100,00  6  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  3  48,00  383,50  19 
 
002 - Auditor Municipal de Controle Interno (AMCI) - Área de Especialização: Geral 
 
Habilitados no Curso de Formação e Classificados 
Inscrição Nome RF Nascimento A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V Total CP 
0200010-5 ALDO LUCIO SANTILLO  12/09/1970 N 22 24  41  152,00  100,00  5  2  2  4  3  3  2  2  2  2  4  6  2  3  2  44,00  353,00  55 
0205777-8 ALESSANDRO LOPES SOARES  14/02/1978 N 23 21  45  149,00  100,00  6  2  2  4  3  3  2  2  2  2  4  6  3  3  3  47,00  360,00  41 
0206304-2 ALESSANDRO LUIS VENANCIO  25/03/1977 N 22 22  42  154,00  100,00  4  2  2  4  2  2  2  2  2  2  4  6  4  4  3  45,00  355,00  51 
0200914-5 ALEXANDRE VIANA DA CONCEICAO  04/08/1987 N 23 23  44  142,00  100,00  5  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  3  47,00  351,00  56 
0200253-1 ALEXSANDRO PEREIRA DE ALMEIDA  05/11/1975 N 21 16  38  155,00  100,00  6  2  2  2  3  3  1  2  2  2  4  6  4  4  3  46,00  342,00  60 
0201970-1 AMANDA JUSTO TIRLONI MONDINI  09/04/1983 N 24 22  48  167,00  100,00  6  2  2  4  2  3  2  2  2  2  4  5  4  4  2  46,00  388,00  5 
0201545-5 ANDRE DE SOUZA LOUREIRO SILVA  31/05/1989 N 24 25  44  130,00  100,00  6  2  2  4  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  4  50,00  350,00  57 
0201683-4 ANDRE ISSAO MIYABARA  01/07/1986 N 23 24  45  146,00  100,00  6  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  2  47,00  358,00  47 
0203758-0 ANDRE MAASS REIS  09/05/1989 N 25 26  47  137,00  100,00  5  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  3  47,00  361,00  38 
0202728-3 ANDRE TAKASHI UEDA SAKUGAWA  24/04/1988 N 23 20  44  165,00  100,00  5  2  2  2  3  3  1  2  2  2  4  6  4  4  4  46,00  371,00  17 
0202542-6 ANDREA KLAYN BATSCHINSKI  24/07/1980 N 24 26  48  139,00  100,00  5  2  2  4  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  3  48,00  365,00  24 
0200559-0 ANELISA ZERLIM  14/02/1983 N 26 23  43  126,00  100,00  6  2  2  2  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  3  47,00  338,00  63 
0200684-7 AZIZIANE DIAS OLIVEIRA TODAKA  03/06/1990 N 22 19  38  136,00  100,00  6  2  2  3  3  3  1  2  2  2  4  4  4  4  3  45,00  324,00  70 
0200984-6 BARBARAH DA SILVA DANTAS  21/10/1984 N 21 25  41  135,00  100,00  4  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  3  46,00  337,00  64 
0201679-6 BEATRIZ YUMI SUZUQUI  24/09/1986 N 22 20  44  154,00  100,00  6  2  2  3  2  3  2  2  2  2  4  6  4  4  4  48,00  359,00  44 
0200230-2 CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA  28/08/1981 N 25 28  40  150,00  100,00  5  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  5  4  4  3  46,00  363,00  32 
0200189-6 CARLOS EDUARDO MARTINS GRANGEIRO DA SILVA  18/12/1990 N 26 25  49  143,00  100,00  5  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  3  47,00  372,00  15 
0201755-5 CATHERINE KAORI MAKIYAMA  06/11/1984 N 23 18  37  157,00  100,00  6  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  3  48,00  348,00  58 
0203834-0 CELIA MARIA DE NOVAIS JOAO  20/05/1973 N 18 23  35  153,00  100,00  6  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  5  4  4  3  47,00  336,00  65 
0204654-7 CLAUDIA REGINA VALENTE  16/12/1971 N 28 23  41  145,00  100,00  5  2  2  4  3  3  2  2  2  2  4  6  4  3  3  47,00  360,00  42 
0200752-5 CRISTIANE FERNANDA AGUEMI  01/05/1985 N 25 24  49  157,00  100,00  3  2  2  2  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  4  45,00  380,00  9 
0200133-0 DANILO MATOS SOARES  28/12/1979 N 17 25  48  164,00  100,00  6  2  2  3  2  3  2  2  2  2  4  6  4  4  3  47,00  377,00  11 



0200982-0 DEBORA YURI DONDO  15/09/1986 N 24 21  42  172,00  100,00  4  2  1  2  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  1  42,00  372,00  16 
0200748-7 DIONNI ALBERTH DE MOURA  16/01/1988 N 18 23  41  145,00  100,00  6  2  2  2  3  3  2  2  2  2  4  5  4  4  3  46,00  341,00  61 
0202952-9 DOUGLAS HENRIQUE RODRIGUES  29/08/1988 N 23 25  46  150,00  100,00  5  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  5  4  4  1  44,00  366,00  23 
0201953-1 EBERSON MARQUES DE FREITAS  30/05/1988 N 27 23  37  155,00  100,00  6  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  4  49,00  362,00  33 
0200895-5 EDUARDA BUENO ARIEDE  17/09/1991 N 24 24  43  152,00  100,00  5  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  3  47,00  365,00  26 
0202541-8 EDUARDO FERRARI REAL MARTINS NIZZO *  22/08/1987 N 24 26  36  141,00  100,00  6  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  4  49,00  344,00  59 
0200226-4 EDUARDO SANTOS DE SOUZA  28/09/1986 N 24 27  42  177,00  100,00  6  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  2  47,00  391,00  4 
0205230-0 ESTEVAO SMACH  15/12/1992 N 27 23  45  141,00  100,00  5  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  5  4  4  3  46,00  360,00  43 
0201996-5 FABIO ELIAS  12/04/1971 N 24 23  44  148,00  100,00  5  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  6  3  3  2  44,00  356,00  50 
0205983-5 FABIO KENDY NISHINO  03/09/1986 N 25 23  46  154,00  100,00  6  2  2  1  3  3  2  2  2  2  4  5  4  4  4  46,00  371,00  18 
0201633-8 FABIO OUE BLAZ  12/06/1987 N 26 19  40  151,00  100,00  6  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  3  48,00  358,00  46 
0204879-5 FRANCISCO SCATTOLIN FILHO  22/09/1982 N 22 20  44  151,00  100,00  4  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  5  4  3  4  45,00  353,00  54 
0205538-4 GERARDO DE MAGELA DA CUNHA COUTINHO FILHO  03/04/1983 N 24 22  46  168,00  100,00  5  2  2  3  2  3  2  2  2  2  4  6  4  4  2  45,00  380,00  8 
0200682-0 GUILHERME LUCAS PEREIRA DA MATA  08/09/1988 N 26 27  42  142,00  100,00  6  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  5  4  4  3  47,00  361,00  37 
0201992-2 HELEN FERNANDA BIAZON  20/03/1985 N 21 23  43  159,00  100,00  6  1  2  3  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  3  47,00  364,00  28 
0200094-6 HELIO LIMA ESTEVAO  01/01/1982 N 25 26  46  175,00  100,00  5  1  2  3  3  3  2  2  2  2  4  6  4  3  3  45,00  396,00  1 
0200206-0 JOANA CRISTINA PEGORARO  24/06/1982 N 25 24  44  147,00  100,00  6  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  2  47,00  364,00  29 
0202711-9 JULIANA NATALIA CUSTODIO SILVEIRA  05/09/1990 N 23 25  46  165,00  100,00  5  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  4  48,00  385,00  7 
0202262-1 LAURA RODAS BORGES RODRIGUES  08/05/1991 N 22 23  48  178,00  100,00  4  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  4  47,00  392,00  3 
0200652-9 LEDA HELENA BARRETO LEITE  21/09/1987 N 21 20  45  135,00  100,00  5  2  2  3  2  3  2  2  2  2  4  6  4  4  4  47,00  339,00  62 
0200410-0 LEONARDO GURGEL CALIPO  21/02/1978 N 24 19  44  157,00  100,00  6  2  2  4  2  3  2  2  2  2  4  6  4  4  4  49,00  364,00  27 
0206112-0 LIARA MACEDO RODRIGUES  10/12/1987 N 19 21  46  153,00  100,00  6  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  3  48,00  359,00  45 
0200030-0 LUIS FELIPE NOGUEIRA GIACOMELLO  22/11/1988 N 26 23  38  151,00  100,00  6  2  2  1  2  3  2  2  2  2  4  6  4  4  3  45,00  355,00  52 
0200866-1 LUIZ AUGUSTO DE MELO TEIXEIRA  21/03/1987 N 23 24  43  159,00  100,00  4  2  2  0  3  3  2  2  2  2  4  6  4  3  2  41,00  361,00  39 
0204290-8 LUIZ FERNANDO SCHICK 1863395 04/08/1982 N 25 20  43  150,00  100,00  5  2  2  2  3  2  2  2  2  2  4  6  3  4  3  44,00  356,00  49 
0204936-8 MARCELO FIDALGO NEVES  09/03/1987 N 22 26  39  154,00  100,00  6  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  5  4  4  4  48,00  360,00  40 
0200017-2 MARCIO MARCOS RIBEIRO ARAUJO  19/04/1984 N 23 23  44  155,00  100,00  5  2  2  3  3  3  2  2  2  1  4  6  4  4  3  46,00  364,00  30 
0203458-1 MARCOS TAUE  07/10/1968 N 21 23  43  174,00  100,00  6  2  2  4  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  2  48,00  379,00  10 
0205801-4 MATEUS AMARAL RODRIGUES CHAVES  09/01/1989 N 25 24  45  142,00  100,00  6  2  2  4  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  3  49,00  361,00  35 
0204860-4 NUBIA AKEMI HOSHINO  22/05/1985 N 21 21  47  152,00  100,00  6  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  5  4  4  4  48,00  363,00  31 
0206092-2 OLIVIA MARIA SILVA DE CARVALHO  18/05/1989 N 26 24  44  147,00  100,00  4  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  4  4  3  2  42,00  362,00  34 
0203230-9 PATRICIA RIBEIRO PEREIRA  11/05/1990 N 17 17  45  131,00  100,00  6  2  2  3  2  3  2  2  2  2  4  5  4  4  2  45,00  324,00  71 
0202193-5 PAULO EDUARDO GALVAO DE OLIVEIRA MACHADO  10/04/1991 N 25 28  49  153,00  100,00  6  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  4  49,00  387,00  6 
0201067-4 PAULO HENRIQUE FERREIRA CHIARATTI  29/05/1971 N 22 25  46  149,00  100,00  5  2  2  4  2  2  2  2  2  2  4  6  4  4  4  47,00  366,00  21 
0205223-7 PAULO RICARDO DE MATTOS GONCALVES  25/02/1987 N 28 25  44  169,00  100,00  6  2  2  2  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  4  48,00  392,00  2 



0206067-1 PAULO YOSHIRO YUUKI  19/09/1980 N 27 23  47  145,00  100,00  6  2  2  3  3  2  2  2  2  2  4  5  4  4  2  45,00  367,00  20 
0201285-5 PINKERTON DA SILVA ROCHA  12/07/1976 N 22 21  43  173,00  100,00  6  2  2  2  3  3  2  2  2  2  4  5  4  3  2  44,00  376,00  12 
0200072-5 RACHEL DA FRANCA CRUZ  24/09/1978 N 26 22  46  139,00  100,00  5  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  2  46,00  356,00  48 
0205473-6 RAFAEL PENINGA DE CARVALHO  03/05/1989 N 19 20  42  133,00  100,00  6  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  4  49,00  328,00  68 
0200126-8 RICHARD DOUGLAS LOPES  01/04/1988 N 24 23  46  147,00  100,00  6  2  2  2  3  3  2  2  2  2  4  5  4  4  4  47,00  361,00  36 
0200004-0 ROBERTO YASSUO PALANDI SAKATA  15/10/1979 N 25 22  42  156,00  93,75  6  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  2  47,00  365,00  25 
0202537-0 RODRIGO ALVES DA SILVA FORTES - 05/10/1988 N 22 20  42  175,00  100,00  6  2  2  3  2  3  2  2  2  2  4  5  3  3  3  44,00  373,00  14 
0200322-8 RODRIGO DUARTE FERREIRA  16/08/1977 N 24 24  44  112,00  100,00  5  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  5  4  3  4  46,00  325,00  69 
0202279-6 RODRIGO LOPES DE MATOS SILVA  26/04/1984 N 24 25  30  121,00  100,00  6  2  2  2  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  4  48,00  309,00  73 
0201800-4 RODRIGO MORELLO ALVES  29/06/1978 N 24 24  51  142,00  100,00  5  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  5  4  4  3  46,00  367,00  19 
0201760-1 SERGIO JANES FERREIRA  28/06/1990 N 19 21  49  145,00  100,00  4  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  3  46,00  354,00  53 
0201209-0 TAISA CRISTINA COSTA DOS SANTOS TAKEHARA  27/07/1986 N 23 22  43  126,00  100,00  6  2  2  2  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  4  48,00  333,00  67 
0204358-0 THIAGO MARQUES DUTRA  06/02/1983 N 25 20  36  131,00  100,00  5  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  1  45,00  321,00  72 
0201604-4 THIAGO RYUICHI HIRATA  20/04/1990 N 26 22  41  169,00  100,00  3  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  3  45,00  375,00  13 
0205085-4 VINICIUS FELIPPE FEITOSA ARMANDO  15/06/1988 N 23 20  44  131,00  100,00  6  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  5  4  4  3  47,00  336,00  66 
0204708-0 WILLIAN KLINGENHOFF CAVALLINI  24/03/1990 N 25 19  46  156,00  100,00  6  2  2  3  2  3  2  2  2  2  4  5  4  4  2  45,00  366,00  22 

* Candidato que figura na lista em razão de decisão judicial, ficando a habilitação condicionada a provimento jurisdicional definitivo. 
 
003 - Auditor Municipal de Controle Interno (AMCI) - Área de Especialização: Infraestrutura 
 
Habilitados no Curso de Formação e Classificados 
Inscrição Nome RF Nascimento A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V Total CP 
0205310-1 BRUNO DE SOUZA LOPES  27/11/1987 N 22 20  33  120,00  100,00  5  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  3  47,00  303,00  4 
0207422-2 FERNANDA NEVES MAGALDI  09/03/1983 N 20 24  33  145,00  93,75  5  2  2  2  3  3  2  2  2  2  4  5  3  4  2  43,00  326,00  3 
0203446-8 IVAN JUNCIONI DE ARAUZ  03/10/1975 N 24 23  46  124,00  100,00  4  2  2  4  3  2  2  2  2  2  4  6  4  4  4  47,00  339,00  2 
0201593-5 LUIZ GIVAGO FRANCO DUTRA  26/06/1987 N 24 22  31  175,00  100,00  5  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  5  4  4  3  46,00  360,00  1 
0203314-3 PAULA YOSHIE MAEDA  27/10/1984 N 20 20  35  120,00  100,00  5  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  5  4  4  3  46,00  299,00  5 
0202180-3 RICARDO FERREIRA SANTOS  10/04/1990 N 21 16  34  119,00  100,00  6  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  5  4  4  1  45,00  292,00  7 
0201070-4 ROBERTO JANNY TEIXEIRA JUNIOR  26/12/1980 N 23 15  33  113,00  100,00  6  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  3  48,00  292,00  6 

 
 
Lista Específica – Portador de Deficiência (Lei 13.398/2002)  
 
001 - Auditor Municipal de Controle Interno (AMCI) - Área de Especialização: Correição 
 



Habilitado no Curso de Formação e Classificado 
Inscrição Nome RF Nascimento A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V Total CP 
0202270-2 PAULO DEL VECCHIO DOS REIS  29/06/1980 N 14 23  45  194,50  100,00  5  2  2  3  3  3  2  2  2  2  3  6  4  4  3  46,00  392,50  1 
 
002 - Auditor Municipal de Controle Interno (AMCI) - Área de Especialização: Geral 
 
Habilitados no Curso de Formação e Classificados 
Inscrição Nome RF Nascimento A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V Total CP 
0201545-5 ANDRE DE SOUZA LOUREIRO SILVA  31/05/1989 N 24 25  44  130,00  100,00  6  2  2  4  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  4  50,00  350,00  2 
0201755-5 CATHERINE KAORI MAKIYAMA  06/11/1984 N 23 18  37  157,00  100,00  6  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  3  48,00  348,00  3 
0200226-4 EDUARDO SANTOS DE SOUZA**  28/09/1986 N 24 27  42  177,00  100,00  6  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  2  47,00  391,00  1 
0202279-6 RODRIGO LOPES DE MATOS SILVA  26/04/1984 N 24 25  30  121,00  100,00  6  2  2  2  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  4  48,00  309,00  4 

** Classificado pela ampla concorrência. 

 
Lista Específica – Negro, Negra ou Afrodescendente (Lei 15.939/2013)  
 
001 - Auditor Municipal de Controle Interno (AMCI) - Área de Especialização: Correição 
 
Habilitados no Curso de Formação e Classificados 
Inscrição Nome RF Nascimento A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V Total CP 
0205931-2 ANDERSON CARVALHO PEREIRA  07/11/1989 N 18 24  48  170,00  100,00  5  2  2  4  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  4  49,00  387,00  5 
0207145-2 DAMARIS DI DONATTO FERREIRA**  17/11/1991 N 24 20  47  200,00  100,00  6  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  5  4  4  4  48,00  414,00  2 
0200327-9 EDEN DOS SANTOS COSTA  25/06/1983 N 20 25  49  184,50  100,00  5  2  2  4  3  3  2  2  2  2  4  5  4  4  3  47,00  405,50  3 
0205811-1 IGOR DENISARD DANTAS MELO**  07/08/1989 N 25 26  55  217,00  100,00  5  2  2  4  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  4  49,00  461,00  1 
0200747-9 LUCIANA DOS SANTOS FERREIRA  13/06/1988 N 25 29  53  130,50  100,00  6  2  2  3  2  3  2  2  2  2  4  6  4  4  4  48,00  374,50  7 
0202270-2 PAULO DEL VECCHIO DOS REIS  29/06/1980 N 14 23  45  194,50  100,00  5  2  2  3  3  3  2  2  2  2  3  6  4  4  3  46,00  392,50  4 
0200116-0 THAIS ALMEIDA VALVASSOURA  17/04/1984 N 28 21  51  152,50  100,00  6  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  3  48,00  383,50  6 

** Classificado pela ampla concorrência. 
 
002 - Auditor Municipal de Controle Interno (AMCI) - Área de Especialização: Geral 
 
Habilitados no Curso de Formação e Classificados 
Inscrição Nome RF Nascimento A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V Total CP 
0200914-5 ALEXANDRE VIANA DA CONCEICAO  04/08/1987 N 23 23  44  142,00  100,00  5  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  3  47,00  351,00  2 
0200253-1 ALEXSANDRO PEREIRA DE ALMEIDA  05/11/1975 N 21 16  38  155,00  100,00  6  2  2  2  3  3  1  2  2  2  4  6  4  4  3  46,00  342,00  4 



0200559-0 ANELISA ZERLIM  14/02/1983 N 26 23  43  126,00  100,00  6  2  2  2  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  3  47,00  338,00  7 
0200684-7 AZIZIANE DIAS OLIVEIRA TODAKA  03/06/1990 N 22 19  38  136,00  100,00  6  2  2  3  3  3  1  2  2  2  4  4  4  4  3  45,00  324,00  14 
0200984-6 BARBARAH DA SILVA DANTAS  21/10/1984 N 21 25  41  135,00  100,00  4  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  3  46,00  337,00  8 
0203834-0 CELIA MARIA DE NOVAIS JOAO  20/05/1973 N 18 23  35  153,00  100,00  6  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  5  4  4  3  47,00  336,00  9 
0200748-7 DIONNI ALBERTH DE MOURA  16/01/1988 N 18 23  41  145,00  100,00  6  2  2  2  3  3  2  2  2  2  4  5  4  4  3  46,00  341,00  5 
0202541-8 EDUARDO FERRARI REAL MARTINS NIZZO *  22/08/1987 N 24 26  36  141,00  100,00  6  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  4  49,00  344,00  3 
0200652-9 LEDA HELENA BARRETO LEITE  21/09/1987 N 21 20  45  135,00  100,00  5  2  2  3  2  3  2  2  2  2  4  6  4  4  4  47,00  339,00  6 
0203230-9 PATRICIA RIBEIRO PEREIRA  11/05/1990 N 17 17  45  131,00  100,00  6  2  2  3  2  3  2  2  2  2  4  5  4  4  2  45,00  324,00  15 
0205473-6 RAFAEL PENINGA DE CARVALHO  03/05/1989 N 19 20  42  133,00  100,00  6  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  4  49,00  328,00  12 
0202537-0 RODRIGO ALVES DA SILVA FORTES** - 05/10/1988 N 22 20  42  175,00  100,00  6  2  2  3  2  3  2  2  2  2  4  5  3  3  3  44,00  373,00  1 
0200322-8 RODRIGO DUARTE FERREIRA  16/08/1977 N 24 24  44  112,00  100,00  5  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  5  4  3  4  46,00  325,00  13 
0201209-0 TAISA CRISTINA COSTA DOS SANTOS TAKEHARA  27/07/1986 N 23 22  43  126,00  100,00  6  2  2  2  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  4  48,00  333,00  11 
0204358-0 THIAGO MARQUES DUTRA  06/02/1983 N 25 20  36  131,00  100,00  5  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  6  4  4  1  45,00  321,00  16 
0205085-4 VINICIUS FELIPPE FEITOSA ARMANDO  15/06/1988 N 23 20  44  131,00  100,00  6  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  5  4  4  3  47,00  336,00  10 

* Candidato que figura na lista em razão de decisão judicial, ficando a habilitação condicionada a provimento jurisdicional definitivo. 
** Classificado pela ampla concorrência. 
 
003 - Auditor Municipal de Controle Interno (AMCI) - Área de Especialização: Infraestrutura 
 
Habilitado no Curso de Formação e Classificado 
Inscrição Nome RF Nascimento A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V Total CP 
0202180-3 RICARDO FERREIRA SANTOS  10/04/1990 N 21 16  34  119,00  100,00  6  2  2  3  3  3  2  2  2  2  4  5  4  4  1  45,00  292,00  1 

 

3. Demais Comunicados: 
 
a) O espelho da Folha da Prova Objetiva do Curso de Formação será disponibilizado no site da VUNESP (www.vunesp.com.br), no prazo de 10h de 16/04/2016 às 23h59 de 19/04/2016; 
b) Caberão recursos contra a Nota da Prova Objetiva e contra a Classificação Prévia do Curso de Formação, dirigidos ao Secretário Municipal de Gestão, devidamente fundamentados, no prazo de 2 
(dois) dias úteis, 18 e 19/04/2016. 
c) Os recursos deverão ser interpostos por meio do site da VUNESP (www.vunesp.com.br), no período de 10h de 18/04/2016 às 23h59 de 19/04/2016. 
d) Os recursos deverão ser interpostos em conformidade com o disposto no Capítulo 15 do Edital de Abertura de Inscrições e no Capítulo 6 do Edital Regulamentador do Curso de Formação. 
e) Os recursos interpostos em desacordo com as especificações constantes do Edital de Abertura de Inscrições e/ou Edital Regulamentador do Curso de Formação não serão avaliados. 
 
 
 


